
DIARI0 0FICIAL DO ESTADO  I  SERIE 3   I  ANO XIV N°107  I FORTALEZA, 23 DE MAIO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO
Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma ptiblico para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia06
09h, objeto: Sele9ao de melhor proposta para re.gistro d? precos visando futura e eventual contratap5o de empresa especializada em ser`ttqps
®anheiros quinicos) para suprir as necessidades das diversas secretarias do municipio de Crato-CE, 0 edital e seus anexos
Sede da Comiss5o de Licitap6es localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Balrro Centro -Crato/CE, das O8hoomin as 14hoomin ou atrav6
ce.gov.br. E https://www.Iicitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 20 de malo de 2022. Va]6ria do Carmo Moura -Pregoelra.

L2022.OS.13.I. A

junho de 2022 ds             '

!€edi¥ne=EL®

***  ***  ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO  N°

®

Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma pdblico para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia 06 de junho de 2022 ds
10h30min, objeto: Aquisiq:5o de equipamentos para sinalizapao viiria e veiculos cabine dupla, para atender as necessidades do dapartanento municipal de
trinsito - DEMUTRAN do municipio de Crate-CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis na Sede da Comiss5o de Licitap6es localizada no Largo
Julio Sa.raiva, s/n, Bairro Centro -Crato/CE, das O8hoomin as 14hoomin ou atraves dos sites: www,Ice.ce.gov.br. ehttps://www.Iicitacoes-e.com.br/. Crato/
CE, 20 de maio dc 2022. Va]eria do Carmo Moura -Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de lpueiras - Aviso de Licitacao. Realiza95o dia 02 de Junho de 2022 is O8hoomin. iricjo da disputa se darn
a partir das O9hoomin, Pregao Eletr6nico, Registro de Precos, Menor Preco, N° 032/22-PE-FMAS, o edital podera ser adquirido nos enderecos: www.
Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Precos visando futura e eventuais aquisic6es de materiais de constru9ao para
distribuicao gratuita para pessoas com extrema vulnerabilidade. junto a Secretaria de Assistencia Social e Trabalho do Municipio de lpueiras-CE. E-mail
para contato/informac5es cpl.ipueiras@gmall.com, das 07hsoomin as llhsoomin e de 13hsoomin as 17hsoomin. Ipueiras/CE, 20 de Maio de 2022. Ceci]ia
Gabriely Soares Carva]lio - Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Vi¢osa do Ceari -Aviso de lnterposicao de Recurso Administrativo. A Comissao Permanente de Licitapao
comunica aos interessados que a empresa Construtora lmpacto Comercio e Servicos EIRELI, interp6s recurso administrativo ao Julgamento dos Documentos
de Habilitacao da Concorrencia N° 01 /2022-SEDUC, cujo objeto 6 a contratacao dos servi¢os de reforma e ampliapao de edificap6es vinculadas a Secretaria
de Educa¢ao. Abre-se o prazo para contrarraz6es confome Art.109,I, "a", § 3° da Lei n° 8.666/93. Contebdo do recurso encontra-se no site: licitacoes.tee.
ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php, e no setor de Licitac6es, a Rua Jos6 Siqueira, 396, Centro. Vicosa do Ceari/Ce. em 20 de maio de 2022.
Flavia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Novo Oriente. 0 Municipio de Novo Oriente toma Priblico o Extrato de Contrato N° 05.006/2022, oriundo
do Tomada de Precos N° 05.006/2022, objeto: pavimenta¢ao de vias na Zona Urbana do Municipio de Novo Oriente-CE, Conforme PT  1081272-93.
Contratada: Apolo Servi¢os e Construc5o LTDA, CNPJ:  13.776.379/0001 -97. Valor Global: R$ 952.993,21 (novecentos e cinquenta e dois nil, novecentos
e noventa e tres reais e vinte e urn centavos). Data De Assinatura: 20/05/2022. Prazo Vigencia: 270 (duzentos e setenta) dias.  Signathrios: Jos6 Maury
Coelho Oliveira - Secretario de Infraestrutura, e Francisco Ivan Rodrigues de Sousa - Propriefario da empresa Apolo Servicos e Construc5o LTDA. CNPJ:
13 .776.3 79/0001 -97.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Mi]nicipa] de Aurora -Aviso de Abertura dos Proposta de Precos -  Tomada de Precos N° 2022.04.05.01. A Comissao
de Licitacao do Municipio de Aurora -CE, comunica aos interessados que no pr6ximo dia 25 de maio de 2022, ds 08:00 horas, na sala da comissao de
licita9ao, endereco: Avenida Ant6nio Ricardo, N° 43 -Centro -Aurora-CE, estara abrindo o(s) envelope(s) propostas de pregos referente a Tomada de
Pre¢os N° 2022.04.05.01, cujo objeto 6 a prestacao de servicos de manutenc5o, ampliap5o e requalificapfro e modemizapfro do parque de ilumina9ao pdblica
do Municipio de Aurora/CE. Aurora - CE, 20 de Maio de 2022. Francisco Ramalho MeireLes - Presidente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Llcitacao -Moda[idade: Tomada de Precos N° 12.05.002/2022-PMS. Objeto:
Construcao de Passagem Molhada sobre o Rio Jaguaribe na Sede do Municipio de Saboeiro na estrada de acesso ao Municipio de Aiuaba-CE. confome
Projeto Basico e Orcamento. Data da Sessao: dia 07 dejunho de 2022. as O9h:00min. Edital e Local: Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro -CE.
0 edital encontra-se a disposicao no endereco acima e Portal de Licitap6es do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.bwlicitacoes/. Saboeiro -CE, 20 de maio de
2022. Maria Daniele da Silva -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Ararendi. Aviso de Revogap5o de Licita9ao que seria Realizado dia 27 de Maio de 2022 as O9hoomin, Pregfro
Presencial N° 05,07/2022-PP. objeto: aquisicao de veiculo Okm transformado em ambulancia destinado a manutencao das atividades da Secretaria de Sadde
(Media e Alta Complexidade e UBS) do Municipio de Ararenda -CE, MAP: 4332, Convenio Estadual, a Secretaria de Sabde do Municipio de Ararendi a
Sra. Jacira Alves Eduardo vein revogar a referida licita95o conforme Sinula n° 473 do Supremo Tribunal Federal, para mais infomac6es, a Rua Henrique
Soares, 477, centro, no horirio de 08:00 ds 12:00 horas, telefones (88) 3633. I 188. Cesar Ferreira de Paiva -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Cons6rcio lntermunicipa] de Governan¢a Cooperative pare o Desenvo]vimento Sustentive] dos Municipios do Semi4rido
Cearense - CONSIG. 0 Cons6rcio lntermunicipal de Govemanca Cooperativa para o Desenvolvimento Sustenfavel dos Municipios do Semidrido Cearense
-CONSIG. inscrito no CNPJ n° 43.298.895/0001-03, toma pdblico as portarias 01/2022 e 02/2022 onde foram nomeados o Sr. Edilson Moura Coelho para
o cargo de secret4rio executivo e, Paulo Felipe Saboia Dino para o cargo de procurador jun'dico do cons6rcio. Tais portarias podem ser visualizndas em sua
integra atrav6s do site https://consig.ce.gov.br/.

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitacao - 0 Pregoeiro toma pdblico que se encontra a disposiqao dos interessados o Edital de lieitap5o de
Preg5o Presencial n° 2022.05.17.00 I -SRP-DIVE, do tipo Menor Preco. cujo objeto: Registro de precos visando futuras e eventuais aquisic6es de materiais
de construcao, el6trico, hidraulico. acabamento, ferramentas de trabalho, madeiras e ferragens destinados ds diversas secretarias do muhicipio. A realizar-se
no dia 03/06/2022, ds O9h. Maiores infomac6es na sala da Comiss5o Permanente de Licitacao, localizada a Rua Jofo Tomaz FeITeira, n° 42 - Centro -
Beberibe/CE. Maiores informap6es pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horino das O8h ds  14h. Adson Costa Chaves.

***  ***  ***

Prefeituna Municipal de lc6 - Aviso de Anula¢ao de Processo de Licitapao -0 0rdenador de Despesas da Secrefaria de Sedde, comunica a ANULACA0 do
Processo Administrativo n°.  15.005.2022 do Pregao Eletr6nico na 15.005.2022 -PERP, cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisic6es
de material medico hospitalar, medicamento, medicamento controlado. material odontol6gico, equipamento odontol6gico, insumos (Ordem Judicial) e
suplementos alimentares (Ordem Judicial) para atender as necessidades das Unidades Bdsicas de Sadde (UBS), CAPS e Secretaria Municipal de Satide.
Motivo: Vicio insanavel no edital. Fundamentac5o Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Eder Lima Aureliano,

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Assar6 -Aviso de Prosseguimento -Tomada de Precos n° 2022.04.14.1. A CPL da Prefeitura Municipal
de Assar6/CE, toma ptlblico que estard dando prosseguimento ac Certame Licitat6rio, na modalidade Tomada de Precos n° 2022.04.14. I , cujo objeto 6
a Contratac5o de servicos especializados a serem prestados na elaborac5o de projetos tecnicos de engenharia. e fiscalizacao de obras pdblicas, junto ao
Municipio de Assare/CE. Abert`ira das Propostas de Precos: 25 de maio de 2022 ds 09:00hs. Informap6es: Sala da Comissao de Licita¢5o ou pelo telefone
(88) 3535-1613. Assar6/CE. 20 de maio de 2022. Mlckaelly Lohane Morals Tributino -Presidente da Comissao de Llcitacao.

***  ***  ***



*

;;`,l't.l``ij.,,Ti,.,IV

.\

iRERE
JceoEgivo.Oprrodpeo'Deunq"_el)

•BchS

z£#`

t30
JBHn-

REchng

pLxfaDddo

•qu,chgiv

Lq.#,%'#

?ndaquJ`Jb

qpeLpefrm

i:.;i::,'#,':j:i.:i#,'],';,,i[

#

#.,ng

+topB-

cOope

ffiff

00

.tJ'rm

-o`ne^ieosalcos4|®!iapoe]tpapizaeapoi"apaeaa±

g#
pus

tmnosoExpiiep®u?aJaos-GirmaL®+ima:fee?O`Opr?|±Tzzaeapqco

+exp

-I-
Jonbso

Ppema

ctJrm)
ep.+

Sap

EEEEE'

edepe qBun.

cowhgQ

zzde+qupr¥aeap8©®oREng¥¥

cowl

V.Lesrzas

®SB"qz,S€

8quJaJgivso5eJd

tie5fro
odgftyZe®

LS.ooon5L£9LJ.

ig.¥#I

'OJl

sear-Jorm

aptzap

*t:.i'..,..,

C

/


